
OBSAH MĚfíícíNTO
prosinec 2017

BUDQUCNOST: 0
DORŮSTÁNÍ ORGÁNU

Vědci se snaží naučit regeneraci od 
nezmarů a čolků

OBJEVY A AKTUALITY
Stalo se ve světě medicíny

1  J§ ROZHOVOR:
X  ̂  VLASTIMIL VÁLEK
Radiologie není jen podpůrný obor

LEGÁLNÍ DROGY
Lze pomocí prášků získat 

superschopnosti?

O  A  NEJOBTÍŽNĚJŠÍ 
OPERACE

Zákroky vyžadující špičkové odborníky

O C  OBRANNÁ 
Сш O  REAKCE TELA
Zánětem se organismus brání infekci

o  O  OBRAZEM: DÝCHACÍ 
C w  ÚSTROJÍ
Jak vypadají plíce pod rentgenem?

Q f l  ROZHOVOR: „
O  V  1 PATRIK ŠPANĚL
Nová metoda pozná onemocnění 
z vašeho dechu

o  A  ENCYKLOPEDIE: 
OPERAČNÍ TÝM

Kdo všechno stojí za úspěšnou operací?

OOj
1 RANY OTCE VLASTI
' Jak si středověká chirurgie 

poradila se zraněním krále?

PSYCHOMANUAL
Pomozte svým blízkým43

s depresí

4  4  M£ED: pŘíR0DNí
Pro první pomoc 
při nachlazení 
nemusíte hned do 
lékárny

Vylepšení 
lidského 
těla pomocí 
chemických 
látek si vybírá 
krutou daň na 
dlouhodobém 
zdraví organismu

Schopnost dorůstání orgánů by 
pomohla tisícům lidí po celém světě. 
Vědci už dnes věří, že je reálné, abyji 
člověk ovládl

LEKARSKA 
ZÁHADA

Žena se už vzdala naděje 
na vyléčení, pak ale 
oslovila odborníka

OTÁZKY 
A ODPOVĚDI

Otázky na tělo

NESNESITELNÁ 
BOLEST HLAVY

Máte migrénu, nebo jen málo pijete?

POČÁTKY
PSYCHOSOMATIKY56

Helen Dunbarová propojila péči o tělo 
s péčí o mysl pacienta

NOCNITEROR
Rizika spojená s chrápáním58

C  IQ ROZKLÍČOVÁNO
V J  Co ukazuje IQ a jsou lidé
s vysokým skóre skutečně chytří?

4 Z ázraky  MEDICÍNY*!? 12/2017

Při migrénách je nejdůležitější správně 
rozpoznat, že přichází záchvat, a vzít si 
léky, které ho zastaví


